
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 국민기초생활보장 지원

단위: 저소득층기초생활보장 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 95,068,509 96,273,046 △1,204,537

국 62,660,378 63,176,794 △516,416

지 146,257 153,449 △7,192

시 20,310,384 20,726,785 △416,401

구 11,951,490 12,216,018 △264,528

국민기초생활보장 지원 22,987,213 22,634,071 353,142

국 20,524,810 20,217,613 307,197

시 1,590,821 1,566,927 23,894

구 871,582 849,531 22,051

저소득층기초생활보장 지원 22,987,213 22,634,071 353,142

국 20,524,810 20,217,613 307,197

시 1,590,821 1,566,927 23,894

구 871,582 849,531 22,051

생계급여 21,676,926 21,278,972 397,954

국 19,509,233 19,151,075 358,158

시 1,517,385 1,489,528 27,857

구 650,308 638,369 11,939

301 일반보상금 20,575,926 20,193,126 382,800

국 18,518,333 18,173,813 344,520

시 1,440,315 1,413,519 26,796

구 617,278 605,794 11,484

01 사회보장적수혜금 20,575,926 20,193,126 382,800

○생계급여(일반) 20,575,926 20,193,126 382,800경정 20,575,926,000원

국 18,518,333 18,173,813 344,520

시 1,440,315 1,413,519 26,796

구 617,278 605,794 11,484

307 민간이전 1,101,000 1,085,846 15,154

국 990,900 977,262 13,638

시 77,070 76,009 1,061

구 33,030 32,575 455

11 사회복지사업보조 1,101,000 1,085,846 15,154

○생계급여(시설) 1,101,000 1,085,846 15,154경정 1,101,000,000원

국 990,900 977,262 13,638

시 77,070 76,009 1,061

구 33,030 32,575 455

교육급여 393,664 447,000 △53,336

국 334,770 384,570 △49,800

시 26,038 29,911 △3,873

구 32,856 32,519 337

301 일반보상금 371,967 427,300 △55,333

국 334,770 384,570 △49,800

시 26,038 29,911 △3,873

구 11,159 12,819 △1,660

01 사회보장적수혜금 371,967 427,300 △55,333

○교육급여 371,967 427,300 △55,333경정 371,967,000원

국 334,770 384,570 △49,800

시 26,038 29,911 △3,873



부서: 사회복지과

정책: 국민기초생활보장 지원

단위: 저소득층기초생활보장 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 11,159 12,819 △1,660

308 자치단체등이전 21,697 19,700 1,997

08 교육기관에대한보조 21,697 19,700 1,997

○교육급여(맞춤형 급여) 21,697 19,700 1,997경정 21,697,000원

해산장제급여 135,751 137,040 △1,289

국 122,175 123,336 △1,161

시 9,503 9,593 △90

구 4,073 4,111 △38

301 일반보상금 135,751 137,040 △1,289

국 122,175 123,336 △1,161

시 9,503 9,593 △90

구 4,073 4,111 △38

01 사회보장적수혜금 135,751 137,040 △1,289

○해산장제급여 135,751 137,040 △1,289경정 135,751,000원

국 122,175 123,336 △1,161

시 9,503 9,593 △90

구 4,073 4,111 △38

쓰레기 종량제 봉투 지원 95,000 85,187 9,813

301 일반보상금 95,000 85,187 9,813

01 사회보장적수혜금 95,000 85,187 9,813

○쓰레기종량제봉투지원 95,000 85,187 9,813

ο 일반수급자 92,500 33,233 59,267

ο 일반수급자 0 49,761 △49,761

ο 시설수급자 2,500 2,193 307

경정 92,500,000원

경정 0원

경정 2,500,000원

자활지원사업 3,662,817 3,722,083 △59,266

국 2,820,707 2,863,667 △42,960

지 146,257 153,449 △7,192

시 292,352 297,233 △4,881

구 403,501 407,734 △4,233

저소득층 자활 지원 3,423,217 3,482,483 △59,266

국 2,820,707 2,863,667 △42,960

지 146,257 153,449 △7,192

시 292,352 297,233 △4,881

구 163,901 168,134 △4,233

자활근로 2,466,668 2,514,400 △47,732

국 2,220,000 2,262,960 △42,960

시 172,668 176,008 △3,340

구 74,000 75,432 △1,432

307 민간이전 1,666,668 1,714,400 △47,732

국 1,500,000 1,542,960 △42,960

시 116,668 120,008 △3,340

구 50,000 51,432 △1,432

02 민간경상사업보조 1,666,668 1,714,400 △47,732

○자활근로 1,666,668 1,714,400 △47,732경정 1,666,668,000원

국 1,500,000 1,542,960 △42,960



부서: 사회복지과

정책: 자활지원사업

단위: 저소득층 자활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 116,668 120,008 △3,340

구 50,000 51,432 △1,432

자활자립 지원 0 1,260 △1,260

201 일반운영비 0 1,260 △1,260

01 사무관리비 0 1,260 △1,260

○자활협의체대표자 회의 수당 0 1,260 △1,260경정 0원

가사간병방문도우미사업 208,939 219,213 △10,274

지 146,257 153,449 △7,192

시 31,341 32,882 △1,541

구 31,341 32,882 △1,541

307 민간이전 208,939 219,213 △10,274

지 146,257 153,449 △7,192

시 31,341 32,882 △1,541

구 31,341 32,882 △1,541

05 민간위탁금 208,939 219,213 △10,274

○가사간병방문도우미사업 208,939 219,213 △10,274경정 208,939,000원

지 146,257 153,449 △7,192

시 31,341 32,882 △1,541

구 31,341 32,882 △1,541

장애인 복지 증진 10,976,231 11,257,423 △281,192

국 7,175,546 7,226,960 △51,414

시 3,542,758 3,710,270 △167,512

구 257,927 320,193 △62,266

장애인생활안정지원 6,052,087 5,973,263 78,824

국 4,015,588 3,942,089 73,499

시 1,929,452 1,930,627 △1,175

구 107,047 100,547 6,500

기초장애수당 633,000 603,120 29,880

국 443,100 422,184 20,916

시 189,900 180,936 8,964

301 일반보상금 633,000 603,120 29,880

국 443,100 422,184 20,916

시 189,900 180,936 8,964

01 사회보장적수혜금 633,000 603,120 29,880

○기초장애수당 633,000 603,120 29,880경정 633,000,000원

국 443,100 422,184 20,916

시 189,900 180,936 8,964

차상위장애수당(장애아동수당포함) 345,000 361,320 △16,320

국 241,500 252,924 △11,424

시 103,500 108,396 △4,896

301 일반보상금 345,000 361,320 △16,320

국 241,500 252,924 △11,424

시 103,500 108,396 △4,896

01 사회보장적수혜금 345,000 361,320 △16,320

○차상위장애수당(장애아동수당포함)

345,000 361,320 △16,320경정 345,000,000원



부서: 사회복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 241,500 252,924 △11,424

시 103,500 108,396 △4,896

중증장애인생계보조수당 285,000 309,600 △24,600

시 285,000 309,600 △24,600

301 일반보상금 285,000 309,600 △24,600

시 285,000 309,600 △24,600

01 사회보장적수혜금 285,000 309,600 △24,600

○중증장애인생계보조수당 285,000 309,600 △24,600경정 285,000,000원

시 285,000 309,600 △24,600

장애인 복지위원회 운영 700 1,260 △560

201 일반운영비 700 1,260 △560

01 사무관리비 700 1,260 △560

○장애인복지위원회 운영수당 700 1,260 △560경정 700,000원

장애아동 재활치료 554,000 497,962 56,038

국 387,800 348,574 39,226

시 83,100 74,694 8,406

구 83,100 74,694 8,406

307 민간이전 554,000 497,962 56,038

국 387,800 348,574 39,226

시 83,100 74,694 8,406

구 83,100 74,694 8,406

05 민간위탁금 554,000 497,962 56,038

○장애아동 재활치료 554,000 497,962 56,038경정 554,000,000원

국 387,800 348,574 39,226

시 83,100 74,694 8,406

구 83,100 74,694 8,406

언어발달지원 바우처사업 6,180 12,039 △5,859

국 4,326 8,427 △4,101

시 927 1,806 △879

구 927 1,806 △879

307 민간이전 6,180 12,039 △5,859

국 4,326 8,427 △4,101

시 927 1,806 △879

구 927 1,806 △879

05 민간위탁금 6,180 12,039 △5,859

○언어발달지원 바우처 6,180 12,039 △5,859경정 6,180,000원

국 4,326 8,427 △4,101

시 927 1,806 △879

구 927 1,806 △879

장애인연금 4,016,029 3,967,000 49,029

국 2,811,220 2,776,900 34,320

시 1,204,809 1,190,100 14,709

301 일반보상금 4,016,029 3,967,000 49,029

국 2,811,220 2,776,900 34,320

시 1,204,809 1,190,100 14,709



부서: 사회복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 4,016,029 3,967,000 49,029

○중증장애인 기초장애연금

4,016,029 3,967,000 49,029경정 4,016,029,000원

국 2,811,220 2,776,900 34,320

시 1,204,809 1,190,100 14,709

발달 장애인을 위한 성년 후견인 지원 8,340 7,700 640

국 6,672 5,840 832

시 1,668 1,860 △192

301 일반보상금 0 3,200 △3,200

국 0 2,240 △2,240

시 0 960 △960

01 사회보장적수혜금 0 3,200 △3,200

○발달장애인 가족 휴식지원 사업 0 3,200 △3,200경정 0원

국 0 2,240 △2,240

시 0 960 △960

307 민간이전 8,340 4,500 3,840

국 6,672 3,600 3,072

시 1,668 900 768

11 사회복지사업보조 8,340 4,500 3,840

○성년후견 서비스지원 7,600 3,600 4,000경정 7,600,000원

국 6,080 2,880 3,200

시 1,520 720 800

○성년후견 심판절차 비용지원 740 900 △160경정 740,000원

국 592 720 △128

시 148 180 △32

발달장애인 부모심리상담 지원 14,043 23,000 △8,957

국 9,830 16,100 △6,270

시 4,213 6,900 △2,687

301 일반보상금 14,043 23,000 △8,957

국 9,830 16,100 △6,270

시 4,213 6,900 △2,687

01 사회보장적수혜금 14,043 23,000 △8,957

○발달장애인 부모심리상담지원

14,043 23,000 △8,957경정 14,043,000원

국 9,830 16,100 △6,270

시 4,213 6,900 △2,687

인권침해 예방교육 289 756 △467

201 일반운영비 289 756 △467

01 사무관리비 289 756 △467

○인권침해예방교육 289 756 △467경정 289,000원

장애인 일자리 지원 4,909,914 5,269,930 △360,016

국 3,159,958 3,284,871 △124,913

시 1,613,306 1,779,643 △166,337

구 136,650 205,416 △68,766

장애인복지 일자리 지원 116,570 140,000 △23,430



부서: 사회복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 일자리 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 58,285 70,000 △11,715

시 58,285 70,000 △11,715

101 인건비 77,330 103,436 △26,106

국 38,665 51,718 △13,053

시 38,665 51,718 △13,053

04 기간제근로자등보수 77,330 103,436 △26,106

○인건비 72,282 98,388 △26,106경정 72,282,000원

국 36,141 49,194 △13,053

시 36,141 49,194 △13,053

307 민간이전 39,240 36,564 2,676

국 19,620 18,282 1,338

시 19,620 18,282 1,338

05 민간위탁금 39,240 36,564 2,676

○특수교육-복지연계형 일자리사업(인건비)

37,716 35,040 2,676경정 37,716,000원

국 18,858 17,520 1,338

시 18,858 17,520 1,338

장애인행정(자치센터)도우미 358,704 416,000 △57,296

국 179,352 208,000 △28,648

시 179,352 208,000 △28,648

101 인건비 358,704 416,000 △57,296

국 179,352 208,000 △28,648

시 179,352 208,000 △28,648

04 기간제근로자등보수 358,704 416,000 △57,296

○장애인행정도우미 사업 358,704 416,000 △57,296경정 358,704,000원

국 179,352 208,000 △28,648

시 179,352 208,000 △28,648

중증장애인 활동보조지원 264,340 401,004 △136,664

시 132,170 200,502 △68,332

구 132,170 200,502 △68,332

307 민간이전 264,340 401,004 △136,664

시 132,170 200,502 △68,332

구 132,170 200,502 △68,332

05 민간위탁금 264,340 401,004 △136,664

○중증장애인 활동보조사업(시자체 1급)

264,340 401,004 △136,664경정 264,340,000원

시 132,170 200,502 △68,332

구 132,170 200,502 △68,332

장애인 활동보조지원사업 4,154,300 4,276,805 △122,505

국 2,922,321 3,006,871 △84,550

시 1,227,499 1,265,020 △37,521

구 4,480 4,914 △434

201 일반운영비 4,480 4,914 △434

01 사무관리비 4,480 4,914 △434

○장애인활동지원제도 수급자격심의위원회 위원

수당 3,640 3,780 △140경정 3,640,000원



부서: 사회복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 일자리 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장애인활동지원제도 이의신청위원회 위원수당

840 1,134 △294경정 840,000원

307 민간이전 4,149,820 4,271,891 △122,071

국 2,922,321 3,006,871 △84,550

시 1,227,499 1,265,020 △37,521

05 민간위탁금 4,091,662 4,216,733 △125,071

○장애인활동보조지원 사업

4,091,662 4,216,733 △125,071경정 4,091,662,000원

국 2,864,163 2,951,713 △87,550

시 1,227,499 1,265,020 △37,521

11 사회복지사업보조 58,158 55,158 3,000

○장애인 응급알림e 시범사업

58,158 55,158 3,000경정 58,158,000원

국 58,158 55,158 3,000

시자체 2급~4급 중복장애인 활동지원 사업 16,000 36,121 △20,121

시 16,000 36,121 △20,121

307 민간이전 16,000 36,121 △20,121

시 16,000 36,121 △20,121

05 민간위탁금 16,000 36,121 △20,121

○시자체 2급~4급 중복장애인 활동지원 사업

16,000 36,121 △20,121경정 16,000,000원

시 16,000 36,121 △20,121

장애인복지시설 종합관리 및 지원 7,648,927 7,808,585 △159,658

국 2,856,720 2,965,222 △108,502

시 4,435,529 4,486,685 △51,156

구 356,678 356,678 0

장애인복지시설 운영 7,628,689 7,788,347 △159,658

국 2,856,720 2,965,222 △108,502

시 4,435,529 4,486,685 △51,156

구 336,440 336,440 0

장애인 생활시설 운영 3,396,935 3,527,927 △130,992

국 2,371,521 2,480,023 △108,502

시 1,025,414 1,047,904 △22,490

307 민간이전 3,396,935 3,527,927 △130,992

국 2,371,521 2,480,023 △108,502

시 1,025,414 1,047,904 △22,490

10 사회복지시설법정운영비보조 3,396,935 3,527,927 △130,992

○장애인 생활시설 운영 지원

3,387,886 3,520,391 △132,505경정 3,387,886,000원

국 2,371,521 2,480,023 △108,502

시 1,016,365 1,040,368 △24,003

○장애인생활시설 종사자 임금보전비 지원

9,049 7,536 1,513경정 9,049,000원

시 9,049 7,536 1,513

장애인 직업재활시설 운영 227,520 234,610 △7,090

시 227,520 234,610 △7,090



부서: 사회복지과

정책: 장애인복지시설 종합관리 및 지원

단위: 장애인복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 227,520 234,610 △7,090

시 227,520 234,610 △7,090

10 사회복지시설법정운영비보조 227,520 234,610 △7,090

○장애인 직업재활시설 운영 지원

227,520 234,610 △7,090경정 227,520,000원

시 227,520 234,610 △7,090

장애인 주간보호시설 운영 452,936 464,936 △12,000

시 452,936 464,936 △12,000

307 민간이전 452,936 464,936 △12,000

시 452,936 464,936 △12,000

10 사회복지시설법정운영비보조 452,936 464,936 △12,000

○장애인 주간보호시설운영

452,936 464,936 △12,000경정 452,936,000원

시 452,936 464,936 △12,000

장애인 단기보호시설 운영 155,609 159,564 △3,955

시 155,609 159,564 △3,955

307 민간이전 155,609 159,564 △3,955

시 155,609 159,564 △3,955

10 사회복지시설법정운영비보조 155,609 159,564 △3,955

○장애인 단기보호시설 운영

155,609 159,564 △3,955경정 155,609,000원

시 155,609 159,564 △3,955

장애인 공동생활가정 운영 192,288 192,886 △598

시 192,288 192,886 △598

307 민간이전 192,288 192,886 △598

시 192,288 192,886 △598

10 사회복지시설법정운영비보조 192,288 192,886 △598

○장애인 공동생활가정운영

192,288 192,886 △598경정 192,288,000원

시 192,288 192,886 △598

장애인 생활시설 입소자 간식비 43,217 48,240 △5,023

시 43,217 48,240 △5,023

307 민간이전 43,217 48,240 △5,023

시 43,217 48,240 △5,023

11 사회복지사업보조 43,217 48,240 △5,023

○장애인 생활시설 입소자 간식비

43,217 48,240 △5,023경정 43,217,000원

시 43,217 48,240 △5,023

노인복지 정책 44,631,593 45,765,889 △1,134,296

국 27,305,615 28,003,335 △697,720

시 9,380,158 9,596,904 △216,746

구 7,945,820 8,165,650 △219,830

노후생활 안정기반 조성 36,650,427 37,560,119 △909,692

국 25,213,617 25,840,740 △627,123

시 6,802,366 6,970,527 △168,161



부서: 사회복지과

정책: 노인복지 정책

단위: 노후생활 안정기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 4,634,444 4,748,852 △114,408

기초연금 지급 36,019,453 36,915,343 △895,890

국 25,213,617 25,840,740 △627,123

시 6,483,502 6,644,762 △161,260

구 4,322,334 4,429,841 △107,507

301 일반보상금 36,019,453 36,915,343 △895,890

국 25,213,617 25,840,740 △627,123

시 6,483,502 6,644,762 △161,260

구 4,322,334 4,429,841 △107,507

01 사회보장적수혜금 36,019,453 36,915,343 △895,890

○기초연금 지급 36,019,453 36,915,343 △895,890경정 36,019,453,000원

국 25,213,617 25,840,740 △627,123

시 6,483,502 6,644,762 △161,260

구 4,322,334 4,429,841 △107,507

저소득주민 노인장기요양보험 급여비 지원 10,198 24,000 △13,802

시 5,099 12,000 △6,901

구 5,099 12,000 △6,901

301 일반보상금 10,198 24,000 △13,802

시 5,099 12,000 △6,901

구 5,099 12,000 △6,901

01 사회보장적수혜금 10,198 24,000 △13,802

○저소득주민 노인장기요양보험 급여비 지원

10,198 24,000 △13,802경정 10,198,000원

시 5,099 12,000 △6,901

구 5,099 12,000 △6,901

맞춤형 노인복지 서비스 지원 802,891 855,095 △52,204

국 451,096 487,380 △36,284

시 324,429 339,979 △15,550

구 27,366 27,736 △370

노인복지서비스 일반 지원 1,155 1,525 △370

201 일반운영비 255 625 △370

03 행사운영비 255 625 △370

○경로의 달 행사 지원비 255 625 △370

ο 현수막 제작 0 370 △370

·구청용 0 150 △150

·행사용 0 70 △70

·대 형 0 150 △150

경정 0원

경정 0원

경정 0원

노인돌봄 종합서비스 439,203 491,037 △51,834

국 307,442 343,726 △36,284

시 131,761 147,311 △15,550

307 민간이전 439,203 491,037 △51,834

국 307,442 343,726 △36,284

시 131,761 147,311 △15,550

10 사회복지시설법정운영비보조 439,203 491,037 △51,834

○노인돌봄 종합서비스 439,203 491,037 △51,834경정 439,203,000원



부서: 사회복지과

정책: 노인복지 정책

단위: 맞춤형 노인복지 서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 307,442 343,726 △36,284

시 131,761 147,311 △15,550

노인복지시설 운영 4,234,014 4,320,655 △86,641

국 1,576,421 1,610,734 △34,313

시 1,311,486 1,344,521 △33,035

구 1,346,107 1,365,400 △19,293

노인무료양로시설 지원 528,029 577,049 △49,020

국 369,621 403,934 △34,313

시 158,408 173,115 △14,707

307 민간이전 528,029 577,049 △49,020

국 369,621 403,934 △34,313

시 158,408 173,115 △14,707

10 사회복지시설법정운영비보조 528,029 577,049 △49,020

○노인무료양로시설 지원 528,029 577,049 △49,020경정 528,029,000원

국 369,621 403,934 △34,313

시 158,408 173,115 △14,707

노인요양시설 운영(등외자) 938,271 947,000 △8,729

시 938,271 947,000 △8,729

307 민간이전 938,271 947,000 △8,729

시 938,271 947,000 △8,729

10 사회복지시설법정운영비보조 938,271 947,000 △8,729

○노인요양시설 운영(등외자)

938,271 947,000 △8,729경정 938,271,000원

시 938,271 947,000 △8,729

노인복지시설 종사자수당 140,197 149,796 △9,599

시 140,197 149,796 △9,599

307 민간이전 140,197 149,796 △9,599

시 140,197 149,796 △9,599

10 사회복지시설법정운영비보조 140,197 149,796 △9,599

○노인복지시설 종사자 수당

140,197 149,796 △9,599경정 140,197,000원

시 140,197 149,796 △9,599

노인복지시설 조사 및 지원 16,107 35,400 △19,293

301 일반보상금 12,507 31,800 △19,293

01 사회보장적수혜금 12,507 31,800 △19,293

○노인복지시설 위문 12,507 31,800 △19,293경정 12,507,000원

노인여가복지 운영 지원 2,944,261 3,030,020 △85,759

국 64,481 64,481 0

시 941,877 941,877 0

구 1,937,903 2,023,662 △85,759

저출산, 고령화사회 위원회 운영 630 2,646 △2,016

201 일반운영비 630 2,646 △2,016

01 사무관리비 630 2,646 △2,016



부서: 사회복지과

정책: 노인복지 정책

단위: 노인여가복지 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○저출산, 고령화사회 위원회 운영수당

630 2,646 △2,016경정 630,000원

경로당 지원 44,945 53,888 △8,943

201 일반운영비 34,769 43,712 △8,943

01 사무관리비 32,529 41,472 △8,943

○경로당 정수기 임대료 32,529 41,472 △8,943경정 32,529,000원

경로당 운영 지원(보조사업) 647,851 722,651 △74,800

시 214,807 214,807 0

구 433,044 507,844 △74,800

307 민간이전 647,851 722,651 △74,800

시 214,807 214,807 0

구 433,044 507,844 △74,800

10 사회복지시설법정운영비보조 642,333 717,133 △74,800

○경로당 운영비(시비보조)

642,333 717,133 △74,800경정 642,333,000원

시 214,807 214,807 0

구 427,526 502,326 △74,800

노인일자리 5,120,608 5,043,625 76,983

국 1,976,980 1,899,997 76,983

시 1,068,766 1,068,766 0

구 2,074,862 2,074,862 0

노인일자리 창출 5,120,608 5,043,625 76,983

국 1,976,980 1,899,997 76,983

시 1,068,766 1,068,766 0

구 2,074,862 2,074,862 0

노인인력활용 지원사업 3,844,118 3,772,970 71,148

국 1,711,834 1,640,686 71,148

시 831,396 831,396 0

구 1,300,888 1,300,888 0

307 민간이전 3,844,118 3,772,970 71,148

국 1,711,834 1,640,686 71,148

시 831,396 831,396 0

구 1,300,888 1,300,888 0

11 사회복지사업보조 3,844,118 3,772,970 71,148

○노인인력활용 지원사업(성립전 포함)

3,822,928 3,751,780 71,148경정 3,822,928,000원

국 1,701,239 1,630,091 71,148

시 820,801 820,801 0

구 1,300,888 1,300,888 0

노인일자리수행기관 전담인력 지원 211,227 205,392 5,835

국 98,531 92,696 5,835

시 51,348 51,348 0

구 61,348 61,348 0

101 인건비 44,346 38,511 5,835

국 23,435 17,600 5,835

시 9,628 9,628 0



부서: 사회복지과

정책: 노인일자리

단위: 노인일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 11,283 11,283 0

04 기간제근로자등보수 44,346 38,511 5,835

○노인일자리 전담인력 인건비(성립전 포함)

44,346 38,511 5,835경정 44,346,000원

국 23,435 17,600 5,835

시 9,628 9,628 0

구 11,283 11,283 0

행정운영경비(사회복지과) 39,717 39,967 △250

기본경비(사회복지과) 39,717 39,967 △250

기본경비 세부사업(사회복지과) 39,717 39,967 △250

405 자산취득비 760 1,010 △250

01 자산및물품취득비 760 1,010 △250

○이중 캐비닛 200 400 △200

○안내책자 거치대 200 250 △50

경정 200,000원

경정 200,000원


